
واکنش دبیر فدراسیون وزنه برداری به جدایی ربیعی:
هیچ اطلاعی از آمدن و رفتن او ندارم

محســن بیرانوند دبیر فدراســیون وزنه برداری کشورمان 
می گویــد که هیچ اطلاعی از نحوه آمــدن و خداحافظی وحید 
ربیعــی، پس از حضور کوتاه مــدت او در تیم ملی وزنه برداری 

ندارد.
محسن بیرانوند دبیر فدراســیون وزنه برداری در خصوص 
موضوع حذف وحید ربیعی از کادرفنی تیم ملی وزنه برداری به 
دســتور علی مرادی رئیس این مجموعه می گوید: »وقتی اکبر 
خورشیدی مربی تیم ملی پس از رقابت های جهانی وزنه برداری 
در تایلند به عنوان یکی از دســتیاران محمدحســین برخواه از 
تیم ملی وزنه برداری جدا شد و به عنوان مدیرفنی و مشاور تیم 
ملی بانوان وزنه برداری مشغول به کار شد، جای او وحید ربیعی 
به عنوان دستیار جدید برخواه به کادر فنی اضافه شد اما زمان 
حضور ربیعی کوتاه بود و من هم مثل شــما شنیدم که او چند 
روز پیش از تیم ملی وزنه برداری جدا شــد. فقط در همین حد 

نه بیشتر و نه کمتر.«
محسن بیرانوند دبیر فدراسیون وزنه برداری ادامه می دهد: 
»من نه اطلاعی از چگونگی آمدن ربیعی دارم و نه از رفتن او و 
نحوه کنار گذاشــتنش خبر دارم. حقیقتاً علاقه ای هم ندارم که 
دربــاره چنین موضوعاتی صحبت کنم. به نظر من بهتر اســت 
محمدحســین برخواه ســرمربی تیم ملی دربــاره این موضوع 

صحبت کند.«
واکنش دبیر فدراسیون وزنه برداری که مرجع اجرایی این 
مجموعه به شــمار می رود و قطعاً باید طبــق تعریف حیطه 
کاری و وظایفــش از ریــز آمد و رفت هــا و عزل و نصب های 
فدراسیون اطلاع داشته باشــد نیز در نوع خود جالب و البته 
مبهم اســت! زیرا پیش از این ربیعــی علت جدایی اش از تیم 
ملی را اختلاف با علی مرادی، رئیس فدراســیون وزنه برداری 
عنوان کرده و گفته بــود: مرادی از ابتدا با حضور من در تیم 

ملی مخالف بود.

توجیه عجیب نایب رئیس 
فدراسیون والیبال درباره ماندن 

تیم زنان در تایلند
قوانین مسابقات را 

نمی دانستیم!
بانوان  سرپرســت نایب رئیسی 
فدراسیون والیبال می گوید که دلیل 
ماندن تیم ملی بانــوان در تایلند با 
وجود حذف از مسابقات، عدم اطلاع 

از قوانین بازی ها بوده است.
زبردســت  الســادات  حرمــت 
درباره دلیل ماندن تیم ملی والیبال 
بانــوان تــا روز سه شــنبه )23 دی 
مــاه( در تایلند با وجــود حذف از 
بازی های  ســهمیه  مسابقات کسب 
 المپیک توکیــو، توضیحات عجیبی 

می دهد. 
او می گوید: »نمی دانستیم نحوه 
برگزاری مسابقات تغییر کرده و بعد 
از مرحلــه مقدماتی فقــط تیم های 
صعــود کننده و اول تا ســوم رقابت 
می کننــد. بــه همین دلیــل بلیت 
بازگشــت تیــم ملی به ایــران روز 
سه شــنبه )23 دی ماه( است و تیم 
ملی مجبور اســت تــا آن زمان در 

تایلند بماند.«
او ادامه می دهــد: »برای تغییر 
زمان بازگشــت تیم ملی باید بلیت 
قبلــی را لغو می کردیــم که هزینه 
آن بیشــتر از ماندن تیــم ملی در 
تایلند بــود. از طرفــی بلیتی برای 
 تاریخ بازگشت تیم ملی در آن زمان 

نبود.«

مصاحبه

حرف روز 

خبر شــوکه کننده بود و به سرعت برق و 
باد در فضای مجازی دســت به دست چرخید. 
منبع آن هم یکی از رســانه های فارسی زبان 
آنور آبی بود که با عنوان خبر اختصاصی، اعلام 
کرده بود کــه کیمیا علیزاده، قصد مهاجرت و 
تغییــر تابعیت دارد و از ایــن پس برای ایران 
مبــارزه نخواهد کرد.این خبــر در میان تمام 
اخبار ناگوار این روزهای ایران، توسط کانال ها 
و مراجع غیر رسمی منتشر شد و کمتر کسی 
از کاربران شــبکه های اجتماعی بود که آن را 
نشنیده باشد. در کنار تمام بحث های سیاسی 
و حرف و حدیث های رایج در میان مردم، خبر 
مهاجــرت کیمیا علیزاده بود کــه البته منبع 

محکم و کاملی نداشت و هنوز هم ندارد.
 

علیزاده می تواند به المپیک برود؟
شــهرت اصلی و مانــدگار کیمیا علیزاده 
بــه المپیک ریــو و مدال تاریخــی برنز او در 

مسابقات تکواندوی زنان مربوط می شود. جایی 
که او توانســت به عنوان اولیــن زن ایرانی در 
تاریخ بازی های المپیک، روی ســکو بایستد و 

تاریخ ساز شود.
حــالا هم در خبــر مهاجــرت او و حتی 
تیتــرش، اینطــور عنوان شــده کــه علیزاده 
مهاجرت کرده و در المپیک برای ایران مبارزه 
نخواهــد کرد. جملــه ای که اعــلام او با این 
صراحت، دقیقاً نشان می دهد که این خبر اگر 
به طور کامل غلط نباشــد، یک ایراد اساســی 

داشته و پایه محکمی ندارد.
کیمیا علیزاده پس از مسابقات ریو، درگیر 
مصدومیت شــدیدی شد که گویا هنوز هم به 
طور کامل درمان نشده. او بارها به مرز آمادگی 
رســید و حتی در یکی دو تورنمنت هم برای 
ایــران به میــدان رفت اما دیگــر هیچ گاه آن 

ورزشکار آماده ریو نشد.
به همین خاطر هم در مسابقات گزینشی 
المپیک و کسب امتیاز حضور در این رقابت ها، 
تقریباً به طور کامل شــرکت نکرد و در نهایت 
هم شــانس صعود از طریق رنکینگ را به طور 

کامل از دست داد.
پس کیمیا هــم اکنون نه تنها ســهمیه 
المپیکی کســب نکرده، بلکه شــانس بســیار 

اندکی هم برای رســیدن به آن دارد. شانسی 
که در رقابت های قاره ای است و حالا هم اصلًا 
مشــخص نیســت برنامه او برای ادامه ماجرا 

چیست و چه خواهد بود.
با این حال در ادامه دو سؤال مهم را مطرح 
خواهیم کرد و البته به آنها پاسخ خواهیم داد.

 
 آیا کیمیا می تواند تغییر تابعیت دهد؟

در میــان مردم، شــاید خیلی هــا تصور 
کننــد که صرف مهاجرت یک ورزشــکار، این 
اجازه را به او بدهد تا بتواند در کشــور مقصد 
ورزش کرده و زیر پرچم آن رقابت کند. با این 
حال فدراســیون های جهانی هر کدام قاعده و 
قانون های مختص خودشــان را برای ســیکل 
تغییر تابعیت دارنــد و صرف مهاجرت یا عدم 

آن برای شان دارای اهمیت نیست.
تکواندو،  فدراســیون جهانی  قانون  طبق 
هر ورزشکار تنها در صورتی می تواند تابعیتش 
را تغییــر دهد که ســه ســال از زمان آخرین 

مسابقه اش برای کشور مبدأ گذشته باشد.
به این ترتیــب، کیمیا علیزاده که آخرین 
رقابتش برای ایران در شهریورماه سال جاری 
برای ایران بوده، شــامل این قانون نمی شــود 
و در عمل نمی تواند بــرای حضور در المپیک 

توکیو )که البته سهمیه اش را هم ندارد( تغییر 
تابعیت دهد.

طبق اعــلام رئیس فدراســیون، علیزاده 
آخریــن بار در مســابقات آســیایی چین، در 
قالــب رقابت های تیمی بــرای ایران به میدان 
رفته اســت و به این ترتیب هنوز چهار ماه هم 

نمی شود که برای ایران مبارزه کرده است.
 

آیا به علیزاده کم توجهی شد؟
بــدون شــک و هیچ گونه اغــراق، هیچ 
ورزشکاری با کسب مدال برنز در تمامی ادوار 
المپیک، چنین توجــه و قدردانی را در تاریخ 

ورزش ایران دریافت نکرده است.
کیمیا علیــزاده با توجه بــه اینکه اولین 
مــدال تاریــخ را به عنوان یــک زن ایرانی در 
بازی های المپیک به دست آورد، به طور بسیار 

ویژه و خاص مورد توجه قرار گرفت.
همان ابتدا با توجــه وزیر، پاداش طلا را 
به جــای برنز به دســت آورد و چندین و چند 
جایزه حاشــیه ای دیگر را هم به دلیل همین 
افتخار بزرگ دریافت کرد. علاوه بر این جوایز 
دیگری کــه معمولاً از ســازمان ها و نهاد های 
مختلف به ورزشــکاران داده می شود هم قطعاً 
شامل حال او شده و به عنوان یک دختر هجده 

ســاله که به این افتخار بزرگ رسیده، از لحاظ 
مادی قطعاً ثمرات مدال با ارزشش را دید.

از طرف دیگر هم همه دیدند که شــخص 
رئیــس جمهوری از او تقدیــر کرد و به خاطر 
تاریخی بــودن مدالش، توجه خاص خود را به 

او نشان داد.
 

تغییر سرمربی به خاطر کیمیا
در داخل بدنه تکواندوی ایران هم میزان 
توجــه و بهــا دادن به او به عنــوان اولین زن 
مدال آور که در بخش های مختلفی در تکواندو 
و ورزش ایران تاریخ ســاز شــده بود، به جایی 
رسید که ســرمربی تیم ملی با نظر او انتخاب 
شد. محرو کمرانی، مربی علیزاده در شرایطی 
که به اعتقاد همــه در حد و اندازه ای نبود که 
ســرمربی تیم ملی شود، تنها به این خاطر که 
کیمیا بــا او راحت تر بود و دوســت دارد این 
مربی را در کنار خود داشــته باشــد، سرمربی 
تیم ملی شد تا تمرکز این تکواندوکار جوان به 

هم نخورد و خواسته اش برآورده شود.
همه اینها نشــان می دهد که توجهات به 
او بــه هیچ وجه کم نبوده و حداقل در این یک 
مورد نمی شود کم توجهی را دلیلی بر نارضایتی 

او دانست.

 راه هر تحلیلی باز است
همان طور که بررسی کردیم، تقریباً تمام 
جوانب می گوید که ماجــرای تغییر تابعیت و 
مســابقه دادن این ورزشــکار برجســته برای 
کشوری به جز ایران، حداقل تا چند سال دیگر 
منتفی به نظر می رســد. حال اینکه او تصمیم 
گرفته باشد در کشــور دیگری زندگی کرده و 
مهاجــرت کند، ماجرای دیگری اســت که به 
خود او مربوط اســت و یک تصمیم شــخصی 

است.
با این حال، ســکوت معنــادار او در تمام 
روزهای گذشته و حدود سه روزی که از زمان 
انتشار این خبر می گذرد، تنها نقطه مبهم این 

ماجرا است. 
اینکه حتی فدراســیون هم نتوانســته او 
را پیــدا کند تا حداقل یــک جمله در تأیید و 
تکذیب این ماجرا از او پرســیده و به رسانه ها 

بدهد، به هیچ وجه اتفاق خوبی نیست.
اگر هیچ کدام از موارد مطرح شده در خبر 
منتشر شــده حقیقت نداشت، طبیعی بود که 
علیزاده حداقل در صفحه شخصی اش واکنشی 
به این ماجرا نشــان دهد. با این حال او دست 
به ســکوتی معنادار زده که پای هر تحلیلی را 

باز می کند.
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همکاری 
پادشاه بسکتبال 
با سرخ ها

داستان یک 
خیانت!
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لبران جیمز و لیورپول 
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 نه در شأن کشتی

خبر عجیب مهاجرت و راه های پیش  روی علیزاده

سکوت کیمیا؛ تنها نقطه مبهم
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با هدف سیاسی به موضوع سفر کیمیا پرداخته اند
پولادگر: علیزاده برای سفر 

تفریحی رفته
رئیس فدراســیون تکواندو بعد از چند ســاعتی 
ســکوت به شــایعه مهاجرت کیمیا علیزاده به اروپا، 
واکنش نشــان می دهد و می گوید: »این ورزشــکار به 
پدرش گفته بود برای تفریح و استراحت به خارج رفته 

است.«
ســیدمحمد پولادگر می گویــد: »برخلاف برخی 
جوسازی ها و شایعات رسانه های بیگانه، علیزاده نه تنها 
به مربی خود حتی به پدرش هم هدف از این ســفر را 
تفریح و اســتراحت عنوان کرده و جای شگفتی است 
که در شرایط حســاس کنونی کشور، برخی رسانه های 
بیگانه با اهداف سیاسی به سفر این ملی پوش کشورمان 

پرداخته اند.«
او ادامــه می دهد: »طی این ســال ها کمیته ملی 
نهایت  تکواندو  فدراســیون  و  ورزش  وزارت  المپیک، 
ســعی و تلاش خود را در حمایت از علیــزاده انجام 
داده انــد. افتخارآفرینان ورزش کشــور همواره مورد 
حمایت همه جانبه مجموعه ورزش کشور بوده اند اما در 
عین حال بزرگترین و مهم ترین حامی بانوی مدال آور 
تاریخ المپیک ایران، مردم فهیم و قدرشناس کشورمان 
بوده اند. اینکه از ســوی برخی رســانه های بیگانه و 
فرصت طلب موضوعاتی از جمله بی توجهی و محدودیت 
و اینجور موارد در خصوص ایشان مطرح می شود، کذب 

محض، غیرمنصفانه و دور از واقعیت است.«
پولادگر می گویــد: »هیچکس نمی تواند حداقل در 
رابطه با خانم علیزاده مدعی شــود که به او بی مهری 
یا بی توجهی شــده چون شرایط او در ایران به گونه ای 
است که پیش از اینکه مسئولین به او توجه کنند مورد 
محبت و حمایت همیشگی مردم قرار دارد. حتی زمانی 
که به دلیل بیماری در بیمارســتان بستری بود ازدحام 
اقشار مردم و مسئولین برای عیادت از او به حدی بود 
که مسئولین بیمارســتان و سایر بیماران دچار مشکل 
شــده بودند. همصدا شدن بعضی افراد با صدای بیگانه 
در کم توجهی به ایشان قبل از اینکه بی انصافی نسبت 
به مسئولین ورزش کشور باشــد ظلم فاحش در حق 
مردم و نظام اسلامی اســت. در مقابل این همه محبت 

و قدرشناسی چگونه می توان مدعی بی توجهی شد.«
پولادگر دلایلی هم می آورد تا نشان دهد مهاجرت 
کیمیا در این مقطع غیرمنطقی است: »علیزاده سه ماه 
پیش جزو تیم ترکیبی ما در مســابقات کسب سهمیه 
المپیک بود، تیمی که موفق به کسب سهمیه شد و قرار 
است در المپیک توکیو حضور داشته باشد. علاوه بر این 
هنوز در گروه بانوان در مسابقات کسب سهمیه قاره ای 
شــرکت نکرده ایم و این رقابت ها فروردین ماه ســال 
آینده در چین قرار اســت برگزار شود، بنابراین لزومی 

ندارد ورزشکار با این شرایط به کشور دیگری برود.«
رئیس فدراســیون تکواندو با بیان اینکه پوشیدن 
لباس تیم ملی برای هر ورزشکاری مایه فخر و مباهات 
است، می گوید: »ورزشکاران برای رسیدن به این مهم 
باید از جان مایه بگذارند. لباس تیم ملی مقدس است و 
افتخارآفرینی برای کشور در مسابقات جهانی و المپیک 
و برافراشتن پرچم عزیز کشــورمان در جهان کمتر از 
مبارزه و رشادت در میادین نبرد نیست. مردم خوب و 
قدرشناس کشورمان هیچ گاه افتخارآفرینان خود را در 
هیچ میدانی فرامــوش نمی کنند و همواره قدردان آنها 

هستند.«

واکنش

ایران ورزشی- مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
کشور که چند  ســالی می شود باری به هرجهت 
به پســوند انتخابی تیم ملی مزین شــده است، 
در حالی بار دیگر به میزبانی اســتان خوزستان 
و شــهر اهواز برگزار شــد که در حرکتی جالب 
توجه و البته تأســف برانگیز کادرفنی و مدیریت 
فدراســیون وزنه برداری قبل از شروع مسابقه ای 
که بــه نام »انتخابی تیم ملی« نامگذاری شــده 
اســت، لیســت دعوتی ها به اردوی آماده سازی 
تیم ملی وزنه برداری بزرگســالان را از قبل بسته 
و منتشــر کردند تا این مسابقات فقط نام رقابت 

انتخابی تیم ملی را یدک بکشد!
کشــور  قهرمانی  وزنه بــرداری  مســابقات 
از هجدهــم دی بــه مــدت ســه روز در اهواز 
برگزارشــد. رقابتی که از ابتدا عنوان شــده بود 
علاوه بر قهرمانی کشــور، رویدادی برای انتخابی 
ملی پوشــان هم به شــمار می رود. حتی در بنر 
اصلی مســابقات هم این مســأله رؤیت می شد 
اما فدراســیون وزنه برداری در یک اقدام عجیب 
در همان روز اول مســابقات لیست نفرات دعوت 
شده به اردوی تیم ملی برای حضور در جام فجر 
را قبل از شروع مســابقات قهرمانی کشور اعلام 
کرده بود.البته در جلسه کمیته فنی که یکشنبه 

پانزدهم دی برگزار شــد و در همان جلسه حکم 
حذف و کنار گذاشــتن وحید ربیعی مربی سابق 
تیــم ملی نیز مصوب شــده بود، لیســت نفرات 
دعوت شــده به تیم ملی بســته شده و از همان 
موقع مشــخص بود 12 نفر قرار است به اردوی 
تیم ملی دعوت شوند. اینکه لیست نفرات دعوت 

شــده به تیم ملی از قبل مشخص است در حالی 
که عنوان مســابقات قهرمانی کشور انتخابی تیم 
ملی اســت، نشــان می دهد برای فدراسیون این 
مسابقات به هیچ وجه اهمیتی ندارد و صرفاً تنها 
مسابقه ای اســت که باید هر سال برگزار شود تا 
تقویم فدراسیون برای دریافت بودجه سالیانه این 

مجموعه پر و پیمان شود.
اینطــور به نظر می رســد که فدراســیون 
وزنه برداری حداقل می توانست اسامی ملی پوشان 
را )اگرچه لیســت قبلًا بسته شــده بود( بعد از 
قهرمانی کشــور اعلام کند تا اگر کسی با هدف 
نشان دادن توانمندی های خود به کادرفنی قدم 
به مســابقات گذاشــته ناامید و بی انگیزه نشود. 
نه خود فدراســیون و نه ســرمربی تیم ملی هم 
تاکنون اظهارنظری نداشتند که آیا قرار است به 
کســانی که در قهرمانی کشور عملکرد خوبی از 

خود نشان دهند، فرصتی داده شود یا خیر؟!
حتی در همین مســابقات شاهد هستیم که 
بیشتر استان ها با تعداد نفرات کم شرکت کردند 
و ایــن یعنی کاهش انگیــزه در بین وزنه برداران 
برای ادامه فعالیت در این رشته المپیکی! بنابراین 
با یک چنین بی توجهی به مسابقات مهمی مثل 
قهرمانــی کشــور، باید منتظر ریزش بیشــتر و 
بی انگیزگی دوچندان در رشته وزنه برداری و در 

استان های سراسر کشور باشیم.
حداقل از مســئولان فدراسیون و کادرفنی 
تیــم ملی ایــن انتظار و توقع بود کــه با حضور 
فیزیکی در مســابقات قهرمانی کشور از نزدیک 
رقابــت وزنه برداران را مشــاهده کرده تا شــاید 

همیــن حضور ســرمربی و کادرفنــی تیم ملی 
بزرگسالان انگیزه بیشتری را بین نفرات شرکت 

کننده ایجاد کند.
البتــه نکتــه دیگر این اســت کــه تکلیف 
وزنه بــرداران شــرکت کننــده در جــام فجر و 
مســابقات غرب آسیا از قبل مشخص شده است 
و برای قهرمانی آسیا هم قرار است از همین 12 
نفر اســتفاده شــود و حتی بحث این هم مطرح 
شــده به دلیل مشــکلات مالی، تیم کامل اعزام 
نشود. برای غرب آسیا هم به احتمال زیاد سه نفر 

می روند که نفرات هم از الان مشخص هستند.
به هر حال وزنه برداری ایران از لحاظ کمیت 
و کیفیــت شــرایط خوبی در اســتان ها ندارد و 
اتخــاذ چنین تصمیم های غلطی به بدتر شــدن 
اوضــاع دامن می زند. قطعاً بهتر بود فدراســیون 
در ایــن مورد با تدبیر بیشــتری تصمیم گیری و 
برنامه ریزی می کرد. اگرچه ممکن است رکوردها 
در قهرمانی کشــور چندان چشــمگیر نباشد اما 
حداقل اهالــی وزنه برداری و خود ورزشــکاران 
متوجه می شدند، این مسابقات برای فدراسیون و 
سرمربی تیم ملی آنقدر اهمیت دارد که بخواهند 
اعلام نفرات دعوت شــده به تیم ملی را به بعد از 

پایان مسابقات موکول کنند.

قهرمانی کشور، بی اهمیت برای کادر فنی و فدراسیون وزنه برداری

رقابتی ضعیف با عنوان تزیینی »انتخابی تیم ملی«!
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رضا دهدار قهرمان طلایی وزنه برداری جهان در ســال 2019 
و ملی پوش وزنه برداری ایران، ســه مدال طلای مسابقات قهرمانی 
کشــور خود را به خانواده شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی تقدیم 

کرد.
رقابت های وزنه برداری قهرمانی کشور در شهر اهواز برگزار شد 
و در مسابقات دسته 9۶ کیلوگرم رضا دهدار ملی پوش وزنه برداری 

کشــورمان و قهرمان طلایی وزنه برداری جهان در سال 2019 پس 
از کسب 3 مدال طلای این دوره از رقابت ها و ایستادن روی سکوی 
قهرمانــی ایران در این دســته وزنی مدال های خــود را به خانواده 

شهید سرافراز سپهبد حاج قاسم سلیمانی تقدیم کرد.
ملی پوش 2۴ ســاله وزنه برداری کشورمان مهرماه سال جاری 
هم در مســابقات وزنه برداری جهانی تایلند موفق به کسب عنوان 

قهرمانی جهان در تایلند شده بود و در حال حاضر نیز برای حضور 
در مســابقات بین المللی جام فجر به اردوی تیم ملی دعوت شــده 
اســت. دهدار پس از پایان مسابقات که با قهرمانی اش در دسته 9۶ 
کیلوگرم به پایان رســید، در صفحه اینستاگرام خود با انتشار متنی 
مدال های طلای خود را به خانواده شــهید سردار سپهبد حاج قاسم 

سلیمانی تقدیم کرد.

پس از کسب سه مدال طلای 
قهرمانی کشور وزنه برداری

دهدار مدال هایش 
را به خانواده شهید 
سلیمانی تقدیم کرد


